III. Raptus, prout est impedimentum dirimens matrimonium (si contractum tempore quo mulier rapta sub potestate raptoris manet) definitur a Concilio Tridentino sess. xxiv. cap. vi. *Violenta femine abductio de loco ad locum causa matrimonii.* De quo plura in tractatu de matrimonio.

IV. Disputant recentiores, quodnam peccatum committat qui vi illata cognoscit viduam, aut corruptam honestæ famæ luc potestata patria extantem. Alii contendunt, hæc violatorum raptus crimen incurere: quoniam præter luxuriam, iniustitiam committit. Ergo in aliqua specie luxurie constituit debet. Non autem lupri, cum copula non sit cum virgine: non sacrilegii, aut incestus, aut alterius speciei. Concludunt ergo, hoc crimen huius speciei raptus collocandum esse. Quare finitionem raptus mutant, eamque constituent in vi facti personæ, aut his sub quorum cura est, libidinis causa.

Auctores isti contendunt, ad rationem raptus necessarium hæud esse abductionem de loco ad locum. Verum propter hæc difficultatem, quam gravem vocant Salmanticenses loc. cit. *par. 5. num. 26.* non est a communi definitione recedendum. Ubi ergo non est violenta abductio de loco ad locum modo explicato, non est crimen raptus. Quis igitur per vim cognoscit viduam, aut corruptam honestæ famæ, grave flagitium committit, quod stuprum late acceptum appellari potest, seu crimen simplicis fornicationis, hæc assensum circumstantia necessario exprimens, immo obstringente ad compensationem iuxta arbitrium prudentis viri. In rapto crimen gravissimum constituitur sunt poenæ a iure tum